MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: secretariaconsup@ifrs.edu.br

1

RESULTADO DO EDITAL Nº 009/2018

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO

CONSELHO SUPERIOR

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.128/2017, torna
público o RESULTADO FINAL do Edital nº 009/2018.

Candidatos Inscritos:

Entidades dos Trabalhadores:
 - Sindicato dos Técnico-administrativos em Educação das Instituições Federais de
Ensino Vinculadas ao Ministério da Educação e Cultura de Porto Alegre, Canoas, Osório,
Tramandaí, Imbé, Rolante, Eldorado do Sul, Guaíba, Viamão e Alvorada;
 - Centro de Professores do Estado do Rio Grande do Sul – Sindicato dos Trabalhadores
em Educação – 12º Núcleo – Bento Gonçalves.

Representantes do Setor Público e/ou Empresas Estatais:
Não houve candidatos inscritos

Após a realização do sorteio público, conforme item 6 do Edital nº 009/2018:

Resultado final:

Entidades dos Trabalhadores:
 - Sindicato dos Técnico-administrativos em Educação das Instituições Federais de
Ensino Vinculadas ao Ministério da Educação e Cultura de Porto Alegre, Canoas, Osório,
Tramandaí, Imbé, Rolante, Eldorado do Sul, Guaíba, Viamão e Alvorada.

Bento Gonçalves, 16 de fevereiro de 2018.

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS

Portaria nº 1.128/2017
Publicado no DOU de 03/07/2017